
BESTIÁLNÍ VRAŽDY V DOMĚ NA STRÁŽNÉM VRCHU
Včera večer byl seržant John O´Mahony z Newportského policejního oddělení povolán 
na místo několikanásobné vraždy, která otřásla klidným městem Durham. Místní občan 
reverend Thomas Downe nalezl v domě vzdáleném pět mil západně od města tři mrtvá 
těla. Ve své zprávě seržant O´Mahony uvádí, že obětí se stali členové rodiny Turneo-
vých, kteří se do domu přistěhovali před třemi lety z Vermontu. Podle místních to byli 
slušní lidé, kteří si ale od ostatních udržovali odstup a není známo, že by měli s kýmko-
liv ze zdejších obyvatel nějaké rozpory. V návaznosti na vyšetřování seržant O´Mahony 
uvedl, že na místě činu jsou pouze tři ze čtyř členů rodiny a po dvanáctiletém Edwardu 
Turneovi je vyhlášeno pátrání (a dost možná i stíhání).
Na místě tragédie byli se zvláštní bodnou ranou na břiše nalezeni otec rodiny Jacob, je-
ho žena Melissa a jejich pětiletá dcera Sára, kteří zemřeli na následné masivní krvácení. 
Přesto na místě činu nebyla nalezena téměř žádná krev. Policie se k této věci odmítla 
dále vyjádřit. 
Policie také vyhlásila pátrání po podezřelém cizinci, 
který byl den před objevem těl spatřen ve městě. 
Zjevně omámený a zmatený procházel pěšky měs-
tem a úmyslně se vyhýbal místním obyvatelům. Byl 
neudržovaného zjevu a některé zprávy naznačují, že 
se mohl stát obětí nehody. Prozatím se ho nepodaři-

lo ustanovit a policisté by jej rádi vyslechli, aby jej mohli ze svého pátrání vyloučit.
Dům, který stojí na vrcholu Strážného vrchu (pojmenován kvůli svému výhledu do všech směrů) není 
místem neštěstí poprvé. Kvůli událostem z roku 1899, kdy byla celá jedna generace jeho obyvatel brutálně 
vyvražděna neznámými vrahy, byl dalších čtrnáct let neobydlený. Mohl po sedmnácti letech nepřítomnosti 
udeřit stejný vrah? Profesor Albert Peabody z Miskatonské univerzity tomu nevěří. Jeho velký zájem o roz-
víjející se forenzní vědy jej přivedl do domu a pomáhá policii s vyšetřováním.

Na jeho žádost a z nařízení Newportské policie dům již nebude brán za obyvatelný. Po prvotních provedených úkonech profesor Peabody požádal 
úřady, aby dům nechaly stát a zachovaly tak místo činu. „Forenzní vědě může trvat roky, než se vyvine, ale jakmile se to stane, budeme se moci 
do té budovy vrátit a studovat důkazy s novou perspektivou. A jednoho dne tak možná zjistíme pravdu.“ (gp)

ZÁHADNÝ NÁLEZ V POUŠTI GOBI!

Dnešní den přinesl senzaci v oblasti paleontologie. 
Skupina vědců pod vedením uznávaného britského 
paleontologa profesora George V. Davidsona obje-
vila v poušti Gobi zbytky dosud neznámého tvora 
podobného obřímu slimákovi. 
Nález byl učiněn ve vzdáleném hlubokém údolí na 
okraji lokality Šabarak-Usu (Planoucí útesy), kde 
byly pozůstatky tohoto podivného tvora odkryty 
z písku a zkamenělého bahna. Podle Davidsonových 
slov byl tento tvor velmi zvláštní a mohl mít i ně-
kolik desítek metrů na délku. Exemplář, který byl 
objeven byl circa osmnáct metrů dlouhý a přes dva 
metry vysoký. V jeho těsné blízkosti se nacházely 
dva další, výrazně menší exempláře dlouhé cca metr 
a vysoké 20 centimetrů.

„Jedná se o neuvěřitelný objev, který by mohl pozměnit 
naše vnímání světa i minulosti naší planety,“ uvedl Da-
vidson pro naše noviny. „Vím, že jsme stáli tváří v tvář 
mnoha zvláštním i výjimečným událostem i v minulos-
ti, ale tento nález je něco zcela mimořádného.“ 

(pokr. na str. 2)

PŘI POŽÁRU 
V NEW YORKU 
ZEMŘELY STOVKY

Katastrofální požár v bytovém 
domě v New Yorku způsobil 
v noci na dnešek obrovský šok. 
Podle zpráv z místa bylo zabito 
několik stovek lidí, když plame-
ny pohltily výškovou budovu 
v centru města.
Přesná příčina požáru zatím není 
známa, ale někteří svědkové vi-
děli nad domem zvláštní zelené 
světlo. Jiní mluvili o podivných 
stínech nebo postavách, které se 
v okolí objevily před vypuknu-
tím ohně.
„Bylo to jako z jiného světa,“ ře-
kl jeden z očitých svědků. „Měl 
jsem pocit, že... 

(pokr. na str.3)

NEWPORT EXAMINER
5 OCTOBER, 1916 DAILY MAIL

Hlavní zprávy

(C) JAKUB DRKAL (JD), (C) GRAHAM PLOWMAN (GP) - WWW.KNIHYVELES.CZ, FOTO MIDJOURNEY,



2

VYHYNULÝ TVOR Z GOBI MOHL BÝT NEBEZPEČNÝ I ČLOVĚKU
(pokračování ze str. 1)

Davidson a jeho tým pracovali na místě po dobu ně-
kolika týdnů a pečlivě sbírali a dokumentovali každý 
nález. Podle prvních analýz zkameněliny se zdá, že 
tento tvor byl velmi podobný dnešnímu slimákovi 
největšímu (limax maximus), s výjimkou toho, že 
měl mnohem delší a širší tělo. Tento slimák vypadá 
na první pohled, že nemá ulitu, ale ve skutečnosti se 
tato skrývá pod povrchem jeho těla a chrání vnitř-
ní orgány. Dýchá plicními vaky, jakousi obdobou 
našich plic, které jsou zakončeny otvorem zvaným 
pneumostom na vrchní straně těla. Tak jako dnešní 
plži má dva páry tykadel, z nichž první menší slouží 
jako hmatové ústrojí a druhý nese oči. Ústní otvor 
(radula) opatřený ostrými chitinovými výčnělky je 
podobný radule plžů z řádu Neogastropoda. Tito 
masožraví plži vystřelují jakýsi dutý jedový trn do 
těla kořisti, kterou následně rozemelou chitinovými 
výrůstky uvnitř raduly a tyto požírají.
Podle Davidsona mohla tato zvláštnost tvora souvi-
set s jeho způsobem života a prostředím, ve kterém 
žil. „Jeho podoba naznačuje, že se pohyboval v hlu-
bokých vodách nebo mokřadech, kde lovil menší 
druhy plžů i jinou kořist. Kdyby žil dnes, mohl by 
s přehledem spořádat i ovci nebo krávu,“ dodal pro-
fesor. „Vzhledem k jeho velikosti a stavbě pohybo-
vého ústrojí předpokládám, že byl velmi rychlý a tím 
i nebezpečný.“
Vědci nyní začnou s podrobnější analýzou pozůstat-
ků a budou hledat další informace, které by mohly 
odhalit víc o tom, jak tento tvor vypadal a jak žil. 
Tento objev může změnit naše současné znalosti 
o evoluci a biodiverzitě v minulosti. A co je důleži-
tější, tento objev je dalším krokem vpřed v naší sna-
ze o pochopení záhadných tvorů, kteří kdysi obývali 
naši planetu. (jd)

NEWPORT EXAMINER

5 OCTOBER, 1916 DAILY MAIL

Je to již dva roky od té doby, kdy 
parník Neptunova Pýcha (Nep-
tun´s pride) převážející 1300 pa-
sažérů směřujících ze starého kon-
tinentu do Nové Anglie zmizel na 
moři za záhadných okolností. Tato 
tragédie stále trápí jak vyšetřovate-
le, tak rodiny těch, kteří byli v době 
události na palubě. Nyní se zdá, že 
odhalení záhady jsme opět o krok 
blíž.
Nicméně, po deseti dnech od za-
čátku plavby, loď náhle zmizela ze 

všech radarů a spojení již nebylo navázáno. Po dvou měsících bylo pátrání odvoláno s tím, že 
půjde o další z nevyřešených událostí lidstva. Rok poté byl úplně náhodně nalezen vrak lodi. 
Co je zvláštní, loď plula nazdařbůh bez posádky nebo pasažérů. Podle všeho zmizely osobní 
věci pasažérů i posádky. Oficiální místa se k situaci prozatím odmítají vyjádřit. „Nebudu to 
komentovat. Je ještě příliš brzy na jakékoliv závěry. Prozatím jednáme na základě emocí 
a prvních dojmů. Dejte vyšetřovacímu týmu čas,“ řekl hlavní vyšetřovatel ministerstva vnitra 
ctihodný A. Saxon Dissenter. Loď nyní musí odtáhnout do doku několik remorkérů. Přestože 
se loď nepotápí a stále pluje, je v mnohem horším stavu, než by se vzhledem k době její ne-
přítomnosti zdálo možné. Uvést ji do chodu je nemyslitelné. Na palubě nebyl nalezen nikdo 
živý a nebyly nalezeny ani kosti nebo pozůstatky po lidech.
„Bylo to šokující a velmi těžké pro nás všechny, už když zmizeli. Ale ani teď stále nevíme, 
co se stalo s našimi blízkými,“ řekl syn jednoho z pasažérů Jules Redding. „To, co se stalo je 
hrozné. Teď už se o jejich osudu nedovíme vůbec nic...“
Vyšetřovatelé se snaží najít odpovědi na otázku, co se stalo s posádkou a pasažéry lodi. „Vy-
šetřování je stále v plném proudu, ale zatím nemáme žádné jasné odpovědi. Je to jedna z nej-
větších záhad, které jsme kdy řešili,“ uvedl pro naše noviny důstojník z vyšetřovacího týmu.
Tato tragédie stále trápí pozůstalé a připomíná nám, jak křehký a pomíjivý může být život 
a jak nebezpečné a nevyzpytatelné může být moře. V této těžké době doufáme, že rodiny 
a přátelé ztracených najdou klid a mír a že odpověď na otázku, co se s lodí i lidmi na palubě 
stalo, bude brzy nalezena. Případ sledujeme a budeme vás dále informovat. (jd)

MŮŽE JEJÍ JMÉNO
ZA KATASTROFU?

Zajímavosti

(C) JAKUB DRKAL (JD) - WWW.KNIHYVELES.CZ, FOTO MIDJOURNEY



NEWPORT EXAMINER

5 OCTOBER, 1916 DAILY MAIL

Ve večerních hodinách minulého týdne došlo k hrůzné-
mu přepadení mladého páru, které vyvolalo vlnu zděšení 
a obav mezi obyvateli. Incident se odehrál v temných 
uličkách, zanechávajíc za sebou hořkou pachuť strachu 
a nedůvěry.

Podle svědků se tato událost stala kolem půlnoci, když se 
mladý pár, paní Elizabeth Wilsonová a její manžel John 
Wilson, vraceli domů z večerní návštěvy místního kaba-
retu. Jejich cesta vedla přes opuštěné a málo osvětlené 
ulice, kde neznámí útočník překvapil nevinné manžele.

Podle vyprávění paní Wilsonové byl útočník ozbrojen 
ocelovou tyčí a brutálně jejího muže napadl. Tento je ny-
ní v domácí péči se zlomenými žebry a nohou a mnoha 
podlitinami ve tváři i po těle. Připojujeme podobenku 
podezřelého tak, jak jej zachytil policejní kreslíř. Veške-
ré informace k možným podezřelým hlaste na nejbližší 
policejní služebnu. (jd)

V posledních měsících se město potýká s dra-
matickým nárůstem vykrádání bytů. Zloději 
využívají  rozptýlenost a špatné zabezpečení 
starších  domů,  čímž  způsobují  strach  mezi 
místními obyvateli.
Podle policie se počet vloupání a vykrádání 
domů  v  posledních  měsících  zdvojnásobil. 
Zloději  se  specializují  na  starší  domy,  kde 
často chybí moderní zabezpečovací systémy, 
a  vnikají  do  bytů  prostřednictvím  nezajiš-
těných  oken  či  nedůkladně  zabezpečených 
dveří.
„Mám pocit, že jsme v pasti ve vlastních do-
movech. Není  to  jen  ztráta  našich  věcí,  ale 
i bezpečí a soukromí,“ sdělila paní Margaret 
Thompsonová. (jd)

Seance vysílaná včera večer 
kansaskou rozhlasovou stanicí 
AKWD se stala zdrojem zvěda-
vosti a spekulací pro mnoho po-
sluchačů. Tématem byla komu-
nikace s duchy a spirituálními 
bytostmi. Všechno naznačovalo, 
že se jedná o standardní seanci 
vedenou profesionály v oboru. 
Ale co se stalo dál, překvapilo 
a zaskočilo mnohé.
Během seance, kterou vedlo 
slavné médium pan Coenraad 
Van der Meer (na snímku), se 
posluchači mohli dozvědět mno-
ho zajímavých věcí o zemřelých 
i způsobu, jakým s nimi lze ko-
munikovat. Seance probíhala 
klidně za účasti několika hostů 
ze středních i z vyšších kruhů. 
Nicméně, v jednom okamžiku se 
začaly dít věci, které lze označit 
jako mimořádně znepokojivé.

V jednu chvíli se kolem Van der Meera začaly objevovat podivné blesky a zvláštní kouř a stíny, očití svědko-
vé dokonce mluvili o podivné a temné bytosti, která se začala materializovat kolem média.
Poté Van der Meer uprostřed hlubokého transu začal mluvit hlubokým hlasem podivným cizím jazykem, 
kterému nikdo z přítomných nerozuměl a pak náhle ztichl jako by se něco stalo. Následně se pan Van der 
Meer začal dusit, chrlit krev a otřásat v křečích a poté ochromeně padl k zemi bez sebe.
Pomoc jeho spolupracovníků byla neúčinná a médium se následně ocitlo v kritickém stavu, kdy jej převezli 
do nejbližší nemocnice, kde i nadále zůstává v bezvědomém stavu. Nikdo neví, co se vlastně stalo. Objevila 
se údajná spirituální bytost, nebo měl pan Coenraad Van der Meer jen nějaký zdravotní problém? Tato věc 
zůstává nevysvětlena nepochybně bude předmětem dalšího vyšetřování. Není bez zajímavosti, že těsně před 
uzávěrkou tohoto vydání nás kontaktoval jeden z posluchačů ctihodný Oliver J. B. Hackenmith, profesor na 
Miskatonské univerzitě zabývající se výzkumem ztracených, zapomenutých a dávno mrtvých jazyků, s tím, 
že by dokázal ona temná Van der Meerova slova přeložit. O věci vás budeme dále informovat. (jd)

(pokračování ze str. 1)
„Bylo to jako z jiného světa,“ ře-
kl jeden z očitých svědků. „Měl 
jsem pocit, že se nacházím upro-
střed nějakého hororu. Lidé křiče-
li a neměli kam utéct.“
Požár vypuknul ve spodních pa-
trech budovy a zničil celé příze-
mí. Mnoho lidí zůstalo uvězně-
no v plamenech, nebo se udusili 
kouřem. Záchranářům se situaci 
nepodařilo zvládnout, protože 
v době příjezdu již plameny šle-
haly v patrech, kam žebříky jejich 
záchranných vozů nedosáhly. 
Snažili se proto alespoň dohasit 
požáry v nižších patrech a umož-
nit svým kolegům průnik k uvěz-
něným lidem. Místní úřady nyní 
hledají příčinu požáru a zkoumají 
zprávy od svědků.
„Máme vyšetřovací tým, který 
bude hledat každý možný důkaz,“ 
uvedl místní policejní náčelník. 
„Je to tragédie, a naším hlavním 
cílem je najít příčinu a zabránit 
podobné katastrofě v budoucnu. 
Budu apelovat na představitele 
města, aby pořídili nové hasičské 
vozy a moderní vybavení a rozší-
řili tak záchranné kapacity hasič-
ského sboru.“
Mezi pozůstalými členy rodin vy-
pukl smutek. „Je to hrůzné,“ řekl 
jeden z pozůstalých. „Můj bratr 
byl v té budově a teď už ho nikdy 
neuvidím.“
Naše modlitby a myšlenky jsou 
s rodinami obětí, které přišly 
o své blízké, a doufáme, že pří-
čina požáru bude brzy objasněna, 
aby se zabránilo dalším podob-
ným katastrofám. O situaci vás 
budeme dále informovat. (jd)

BRUTÁLNÍ PŘEPADENÍ PÁRU... VLNA VLOUPÁNÍ 
POKRAČUJE!

SEANCE, KTERÁ 

SE NEPOVEDLA

Kriminalita

3
(C) JAKUB DRKAL (JD) - WWW.KNIHYVELES.CZ, FOTO MIDJOURNEY



Olivia Wilderhoff

V nekonečném oceánu světa nebezpečí se tají,
Kde  každý  den  v  příboji  střídá  se  naděje 
s  temnotou.Hrůza  se  skrývá  v  útrobách  lid-
stva,  v nevypočitatelném  tajemství, A  jistota 
mizí jak letící písek ve větru...

Život  pomíjivý,  jako  vzdálený  hrom  skrytý 
v mlze, Běžíme k cíli, který mizí jak stín po 
západu slunce. Vzdejme se snah o stálé úto-
čiště  v  nejisté  přítomnosti, A objevme krásu 
v tom, co máme, ve chvilkách ticha a štěstí.

Svět se hemží nebezpečím, na každém kroku 
číhá past, Avšak v srdcích můžeme nést jiskru 
naděje, jako pevný hrad. Milujme i souciťme, 
vítejme  radost  i  trápení, Ačkoli  život  plyne 
a nestaví, vždy nese smysl našeho putování.

Nebezpečí  světa  je  reálné,  pomíjivost  života 
nezvratná, V naší lidskosti tkví síla, která do-
káže změnit  svět. Vězme, že v každém oka-
mžiku můzeme  se  světem  tančit, A  přestože 
neznáme  tajemství  budoucnosti,  Život  nám 
vždy poskytne naději a víru. (jd)

Frank Winston
V malé obci u řeky Clettis, poblíž 
starobylého  hradu  Carnaerogg,  se 
už po několik staletí vypráví příběh 
o ztraceném pokladu.
Bývalý  pán  Eadric  Eldred  z  ro-
du  Mercia  tento  hrad  postavil  na 
obranu  před  vpády  vikingských 
kmenů,  což  se  mu  do  jisté  doby 
dařilo. Hrad chránil jedinou schůd-
nou  cestu  přes  pohoří  Vymraegg 
a mnoho let zůstal nedobytý. Pod-
le  legendy  majiteli  přinesl  velké 
bohatství  od obchodníků  a kupců, 
kterým  poskytoval  ochranu.  Jiné 
legendy  tvrdí,  že  jeho  pokladnici 
naplnili ti, kteří nechtěli zaplatit za 
průchod dobrovolně. 
Ať  už  je  pravda  jakákoliv,  vi-
kingské kmeny se spojily a za po-

moci lsti hrad dobyli. Jeho pán Eadric ale ještě před smrtí poklad ukryl někde v jeho nejbližším 
okolí. Když jej vikingský náčelník Leif Lothbrok nechal roztrhat voly, ještě nepřátele stihl před 
smrtí proklít. Lothbrok poté srovnal hrad se zemí ve snaze najít legendární poklad, ale odnesli 
si s sebou jen jeho zanedbatelnou část. Cestou domů všechny lodě pronásledovala jedna smůla 
za druhou. Jednu loď bouře zanesla do tak dalekých a neznámých míst, že její posádka bloudila 
několik let, než se jí zdecimované na polorozpadlém vraku podařilo vrátit domů. Na jiné lodi 
vypukl tyfus a další najela na útesy. 
A tak vznikla legenda o tom, že poklad ukrytý někde v rozvalinách hradu nebo v jeho blízkém 
okolí, si může odnést pouze ten, který ho využije pro dobré účely. Přestože již mnoho let se snaží 
různí dobrodruhové poklad najít a místo je doslova křížem krážem překopáno, nebyl kromě pár 
bezcenných cetek nalezen žádný důkaz o existenci tohoto pokladu. Nicméně se stále najdou lidé, 
kteří jej hledají.
Poslední pokus o nalezení pokladu proběhl minulý víkend. Několik členů anglické královské 
společnosti za obnovení hradu Carnaerogg, která věří,  že  je poklad stále  skryt někde v okolí 
hradu, se sešla, aby jej nalezla. Po celý  týden prozkoumávali sutiny a zem s nejmodernějším 
vybavením. Výpravě za pokladem předcházelo mnohaleté pátrání po informacích od místních 
lidí i z archivů. Přestože nebyli úspěšní, neztrácejí naději.
I když se zdá, že nález ztraceného pokladu je stále v nedohlednu, na hrad míří další a další dob-
rodruzi a hledači štěstí. Přejme jim ho! (jd)

NEWPORT EXAMINER

5 OCTOBER, 1916 DAILY MAIL

Stíny a jiskry LEGENDA O ZTRACENÉM POKLADU FASCINUJE

Na prestižním tenisovém turnaji Davis Cup, který se konal minulý týden na hřištích klubu All England 
v Londýně, se hrál zápas, o němž se bude ještě dlouho mluvit. Oba hráči, Arthur Blackfield a Edward 
Whitewine, předvedli před zaplněnými tribunami fantastický výkon, který zaujal všechny přítomné.
Blackfield, který se na turnaji představil vůbec poprvé, překvapil všechny svým rychlým a přesným po-
dáním. Jeho soupeř Whitewine se na druhé straně kurtu ale nevzdával a předváděl taktickou hru, jíž od 
něj známe a milujeme mnoho let. Oba hráči si v šestém gamu připsali po třech bodech, což naznačovalo 
nesmírně vyrovnaný zápas.
V sedmém gamu se však stalo něco nečekaného. Whitewine, který byl v tomto setu favoritem, 
začal být nekoncentrovaný a začal dělat zbytečné chyby. Blackfield naopak ukázal kvalitní tenis 
a gam i následující vyhrál. Stav byl 5:3 pro Blackfielda. Whi-
tewine byl zjevně nervózní a začal ještě víc chybovat. V roz-
hodujícím gemu byli oba hráči nervózní, často porušili pra-
vidla a neváhali využít každé soupeřovo zaváhání. Nakonec 
však Blackfield zvítězil poměrem 7:5 a celý zápas si připsal 
na své konto.
„Byl to neuvěřitelně těžký zápas, ale cítím se skvěle, že jsem 
vyhrál,“ řekl Blackfield s úsměvem na tváři. „Edward je skvě-
lý hráč, ale tentokrát jsem byl já ten lepší.“ (jd)

TÉMĚŘ NEZNÁMÝ TENISTA PORAZIL SVĚTOVOU JEDNIČKU!
Včera oznámili vědci z Botanického institutu 
objev nového druhu jedovaté rostliny, která se 
může vyskytovat ve volné přírodě. Tato zjiště-
ní vyvolávají obavy zejména mezi rodiči ma-
lých dětí, kteří by měli být zvlášť opatrní při 
procházkách nebo výletech do přírody.
Jedovatá rostlina, pojmenovaná jako „Vene-
num folium“ (přel. Jedovatý list), se vysky-
tuje v různých oblastech a může být snadno 
zaměněna s neškodnými druhy lopuchů. Listy 
a květy této rostliny obsahují jedovaté látky, 
které mohou způsobit vážné zdravotní komp-
likace při kontaktu s pokožkou nebo při poži-
tí. (foto viz výše)
Odborníci naléhají na rodiče, aby věnovali 
zvýšenou pozornost při procházkách s malý-
mi dětmi a naučili je rozpoznávat a vyhýbat 
se této jedovaté rostlině. Doporučuje se, aby 
byly děti vždy pod dozorem a důkladně in-
formovány o nebezpečí dotyku či konzumace 
neznámých rostlin. (jd)

VĚDCI OBJEVILI NOVOU
JEDOVATOU ROSTLINU

Jiné

4
(C) JAKUB DRKAL (JD) - WWW.KNIHYVELES.CZ, FOTO MIDJOURNEY, FOTO TENIS - DAVIS CUP 1913


